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§ 62 
Fastställande av dagordningen 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar fastställa dagordningen med ändringen att ärende 10 

”Upphandling av lås” läggs sist på dagordningen. 

 

§ 63 
Anmälan av justerat protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Idrottsnämnden godkänner anmälan av protokoll nr 4/2015 från nämndens samman-

träde 2015-04-14 som justerats 2015-04-20 

 

§ 64 
Justering av dagens protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) utses att justera dagens protokoll tillsammans med 

vice ordföranden Regina Kevius. Som justeringsdag utses torsdag 28 maj. 

 

§ 65 
Anmälan av delegationsbeslut 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

Anmälan gjordes av: 
 

Beslut fattade enligt delegation  

 

A. Tillfälligt förordnande som förvaltningschef, dnr 01.03/404/2015. 

B. Gymnastikutrustning till Enskedehallen, dnr 01.03/396/2015. 

C. Upphandling av städmaskiner, dnr 01.03/395/2015. 

D. Upphandling av fotbollsmål, dnr 01.03/374/2015. 

E. Upprustning av vattenreningsanläggning, dnr 08.01.01/439/2015. 

F. Färdigställande av läktare och förråd Farsta ishall, dnr 08.03.01/440/2015. 

G. Tillgänglighetsåtgärder i Farsta ishall, dnr 08.03.01/441/2015. 

H. Projektering och byggande av hiss Stora Mossens ishall, dnr 

08.02.01/456/2015. 

I. Projektering och åtgärder för byte av kylanläggning på Östermalms ishall, 

dnr 08.01.01/457/2015. 
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J. Upprustning av Älvsjöbadet, dnr 08.02.01/458/2015. 

K. Upprustning av Kampementsbadet, dnr 08.02.01/459/2015. 

L. Reparation av löparbanor Zinkenstams IP, dnr 08.02.01/466/2015. 

M. Upphandling av skurmaskiner, dnr 01.03/479/2015. 

N. Idrottsutrustning till Vinterviks samt Riddersvikshallen, dnr 01.03/480/2015. 

O. Upprustning av vattenreningsanläggning på Skärholmens simhall, dnr 

08.01.01/438/2015. 

 

 

§ 66 
Övriga anmälningsärenden 
 

A. Protokoll från funktionshindersrådets sammanträde 2015-03-19. 

 

 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Anmälningen läggs till handlingarna.  

 

 

§ 67 
Tertialrapport 1 2015 för idrottsnämnden  
Dnr 01.02/469/2015. 

 

BESLUT 
Prognosen godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 
En sammanfattande bedömning utifrån idrottsnämndens arbete och verksamhet under årets 

första fyra månader är att nämnden vid årets slut kommer att ha uppnått flertalet av de i verk-

samhetsplanen för 2015 angivna målen, indikatorerna och aktiviteterna. En viss avvikelse kan 

befaras under målet om hållbara transporter, där andelen elbilar troligtvis inte kommer att 

uppnås helt. 

Idrottsnämnden erbjuder stockholmarna ett brett utbud av aktiviteter och verksamheter som 

syftar till att underlätta och stimulera till rörelse och fysisk aktivitet. Barn och ungdomar är en 

av nämndens viktigaste målgrupper. Tillgången till idrottsanläggningar ska vara jämn över 

staden, och barn och unga har företräde till tider som passar dem. Under innevarande period 

har idrottsnämnden för sin del antagit en långsiktig investeringsplan, med strategi för utbygg-

nad och reinvesteringar. I planeringen av nya anläggningar och vid renovering av äldre, samt i 

samband med att nya verksamheter startar i sim- och idrottshallarna ska barnkonsekvensana-

lyser genomföras. Hittills har en sådan konsekvensanalys genomförts, i Husbybadet i sam-

band med parkourverksamhet. 

Arbetet för att kunna erbjuda trygga och säkra anläggningar fortsätter. Under våren har bland 
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annat rutinerna för förvaltningens säkerhetsutbildningar förbättrats och kris- och utrymnings-

övningar genomförts. 

Ett viktigt mål för staden och för idrottsnämnden är att öka simkunnigheten bland stockhol-

marna. Året inleddes med en kampanj för ökad simkunnighet, ”Simma mer”. Satsningen på 

säkerhet vid strandbaden fortsätter och kommer i år att utökas med ytterligare två bad. Under 

våren har även satsningen fortsatt för att utbilda fler förskolepedagoger, i syfte att öka sim-

kunnigheten inom stadens förskoleverksamheter. 

Vid sidan av barn och ungdomar utgör personer med funktionsnedsättning en av nämndens 

prioriterade målgrupper. Det är väl belagt att personer med någon form av funktionsnedsätt-

ning generellt är fysiskt aktiva i mindre utsträckning än befolkningen i övrigt. Genom sats-

ningar som friskvårdsverksamheten vid Beckomberga sim- och idrottshall, digital utveckling 

för att tillgängliggöra information om kultur- och fritidsutbudet och fortsättningskurser inom 

konceptet MåBra för boende i gruppbostad ska fler inom målgruppen nås och motiveras till 

ökad fysisk aktivitet. Fokusgrupper med barn och ungdomar med funktionsnedsättning har 

startat vid ett par sim- och idrottshallar, vilket ska resultera i ett mer riktat kursutbud till hös-

ten. 

Jämfört med flertalet övriga nämnder i staden bedriver idrottsnämnden en verksamhet med ett 

högt energiuttag. Sedan flera år tillbaka pågår inom förvaltningen ett intensivt arbete för att 

minska och omvandla energibehovet, ett arbete som också ger resultat. Förvaltningen har un-

der senare tid uppmärksammats med ett par olika utmärkelser för sitt systematiska och konse-

kventa effektiviseringsarbete inom just energiområdet. 

Inom ramen för stadens satsning på ett demokratiskt hållbart Stockholm vill förvaltningen 

framhålla nämndens satsning på idrottsbonus till föreningar, där syftet är att aktivera inaktiva 

ungdomar. Inom nämndens verksamheter bedrivs också ett kontinuerligt och aktivt arbete 

med bemötandefrågor. Vidare har förvaltningens etiska policy uppdaterats och kompletterats 

med ett avsnitt om hbtq. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Regina Kevius (M) yrkar bifall till (M), (FP), (KD) förslag till beslut enligt följande  

 

 

 

Förslag till beslut 

 

Delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut  

 

därutöver anföra  

 

Det är glädjande att den rödgrönrosa majoriteten fortsätter på den inslagna vägen med fokus 

på barn-, ungdoms-, och breddidrotten. Stockholm har en bredd i idrottsutbudet vilket skapar 

förutsättningar för invånarna att hitta den idrott som passar just dem.  

 

Vi är dock bekymrade över den ekonomiska utvecklingen i såväl idrottsnämndens som för 

Stockholms stad i stort. Den rödgrönrosa majoriteten har svårt att prioritera vilket i 
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förlängningen dels riskerar ytterligare skattehöjningar och dels att utarma hela stadens 

ekonomi. Det är problematiskt och riskerar i förlängningen att hota såväl vår gemensamma 

välfärd som de investeringar som är nödvändiga inom såväl idrottsområdet som på andra 

områden.  

 

Majoriteten säger sig ha högre ambitioner för idrotten i Stockholm samtidigt som vi nu svart 

på vitt kan se att de reella satsningarna lyser med sin frånvaro. Inför valet 2014 lovade 

socialdemokraterna att satsa en miljard mer på idrottsinvesteringar för de kommande fem 

åren. Förvisso har en miljard extra avsatts men många av de tidigare utlovade investeringarna 

lyser med sin frånvaro eftersom kostnadskontrollen på tidigare projekt helt släppts lös. Istället 

för att gå till nya investeringar så går pengarna till stora fördyrningar av tidigare planerade 

idrottsanläggningar. Det är problematiskt och vi vill att fastighetskontoret och 

idrottsförvaltningen istället ges i uppdrag att se över kostnadsutvecklingen och hur vi kan 

bryta den negativa trenden. Detta borde ligga i majoritetens intresse då vi alla är överens om 

att Stockholm behöver fler idrottsanläggningar.  

 

Vi anser vidare att idrottsnämnden bör utreda förutsättningarna för att upphandla, avveckla 

eller sälja våra gymverksamheter när vi nu ser att efterfrågan för dessa verksamheter minskar. 

I grunden är det positivt att konkurrensen på gym ökar i såväl innerstaden som ytterstaden och 

närförort. Konkurrens är bra för kvalité och det gör också idrotten mer tillgänglig för fler. Vår 

grunduppfattning är att kommunen inte ska verka på områden där det finns en fungerande 

marknad. Förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande att det är svårt att minska kostnaderna 

för gymverksamheterna då det i huvudsak handlar om fasta kostnader. Det är inte rimligt att 

skattebetalarnas pengar går till att hålla gymverksamheterna under armarna när det samtidigt 

finns en bred kommersiell marknad för detta.  

 

Under de åren som Alliansen styrde i Stockholms stad så kritiserade den dåvarande 

oppositionen oss ständigt för att inte uppnå målen vad gäller andelen elbilar i fordonsflottan 

och samtidigt hade man en hög svansföring i frågan om sjukfrånvaron. Med facit i hand kan 

vi konstatera att andelen elbilar ligger på en fortsatt stabil nivå utan tecken på 

ambitionsökningar och att sjukfrånvaron på idrottsförvaltningen ökar istället för att minska.  

 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas 

och kristdemokraternas förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

Reservation 
Regina Kevius (M), Daniele Fava (FP) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 68 
Kristinebergshallarna på Kungsholmen - Inriktningsbeslut 
Dnr. 08.01.01/378/2015.  

 

BESLUT 

 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag till ny dubbel idrottshall, 

Kristinebergshallarna, (två fullstora) inklusive en gemensam yta för idrottsdriftens 

områdeslag på Kungsholmen till en investeringskostnad om cirka 165 mnkr. Inför 

kommande genomförandebeslut får förvaltningen rätt att beställa framtagning av de 

handlingar som behövs för att genomföra projektet.  

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att teckna hyresavtal om cirka 10,2 mnkr år 1 

baserat på investeringskostnaden. 

 

Ärendet 

 
Målet med Kristinebergshallarna på Kungsholmen är att uppföra Kungsholmens två första 

idrottshallar med fullstora mått  

(20x40x7 m) samt en gemensam yta för områdeslaget och driften av anläggningarna nya 

Stadshagens IP, Kristinebergs IP och Fredhällsparkens nya fotbollsplan. 

 

Syftet med projektet är att skapa bättre förutsättningar för alla att engagera sig i föreningslivet 

och utöva inomhusidrotter som handboll, basket, innebandy, gymnastik, etc.  

 

Nya Kristinbergshallarna ska bli en öppen, jämlik och trygg byggnad. En naturlig mötes- och 

aktivitetsplats samt ett spännande och intressant besöksmål för kungsholmsborna och övriga 

stockholmare. Byggnaden kommer att utformas med flera intressanta sociala ytor för 

väntande barn och föräldrar, ytor för lek och spontanidrott samt bra uppvärmningsytor. Även 

kommersiella ytor planeras in i gatuplan för exempelvis en servering.  

 

Total investeringsbudget för fastighetsnämnden bedöms till cirka 165 mnkr, varav 

områdeslaget omfattar cirka 15 mnkr. Investeringen medför att idrottsnämndens driftbudget 

belastas med självkostnadshyran som för hyresår 1 bedöms till cirka 10,2 mnkr baserat på 

bedömd investeringskostnad. 

  

Utöver självkostnadshyran till fastighetsnämnden har idrottsnämnden tillkommande egna 

kostnader för drift och underhåll av den nya idrottshallen. Kostnader för personal, underhåll, 

media och övriga kostnader beräknas uppgå till 2,4 mnkr år 1. Intäkter av planhyror beräknas 

uppgå till cirka 2,0 mnkr, vilket ger en nettokostnad om cirka 0,4 mnkr.  

 

Invigning av nya Kristinebergshallarna planeras till våren 2019. Under förutsättning att 

inriktningsbeslut fattas så planerar fastighetskontoret och idrottsförvaltningen att återkomma 

med förslag till genomförandebeslut för respektive nämnd till augusti 2016.   
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Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut samt till att beslut skall 

tas i frågan på detta sammanträde.  

Regina Kevius (M) yrkar bifall till (M:s) förslag till beslut enligt följande: 

 

Återremittering av ärendet  

uppdra åt förvaltningen att återkomma med ett nytt förslag på utformningen av hallarna i syfte 

att minska investeringskostnaderna. 

uppdra åt förvaltningen att återkomma med en redovisning om hur hallarna skulle kunna 

utformas mer funktionellt i syfte att inrymma fler idrotter. 

uppdra åt förvaltningen att återkomma med underlag avseende den planerade kommersiella 

ytan om 100 kvm  

därutöver anföra 

 

Vi är positiva till att detta ärende nu kommer till nämnden för behandling. Behovet av 

idrottshallar är stort, inte minst i innerstaden och vi tycker det är bra att vi nu har en 

föreslagen placering för en dubbelhall på Kungsholmen. Det kommer bli ett välkommet 

tillskott för såväl föreningsidrotten som för skolor i närområdet samtidigt som det också 

skapar förutsättningar för nya bostäder i ett centralt läge i innerstaden.  

 

Förslaget om att samlokalisera förrådsytor för Stadshagens IP, Kristinebergs IP samt den 

planerade fotbollsplanen i Fredhäll är bra och vi anser att det lever upp till kravet på effektivt 

lokalutnyttjande som vårt gemensamma ansvar att värna stockholmarnas skattepengar.  

 

Vi ställer oss dock frågande till den uppskattade investeringsutgiften på totalt 165 miljoner 

kronor. Under Alliansens tid i majoritet påbörjades arbetet med att bygga enklare och således 

billigare idrottshallar. Syftet var att utifrån breddidrottens krav och behov bygga enklare 

hallkonstruktioner för att få ned investeringsutgifterna och i förlängningen kunna bygga fler 

hallar för pengarna. De senaste åren har Stockholms stad byggt två dubbelhallar, en på Farsta 

IP och en på Stora Mossens IP, för 20 respektive 45 miljoner kronor. Utifrån detta anser vi att 

den nu föreslagna investeringsutgiften för dubbelhallen i Kristineberg är orimligt hög. Vi har 

förståelse för att markförhållanden och placeringen av hallen är något mer komplicerad än 

tidigare nämnda hallar men det motiverar inte en investeringskostnad som är 120 mnkr högre 

än den dyraste av de två tidigare dubbelhallarna. Mot bakgrund av detta och stadens 

tilltagande ansträngda finansiella ställning under vänstermajoriteten bör alla möjligheter att 

hålla nere investeringsutgifter prövas förutsättningslöst. 

 

Det är förvisso angeläget att placera hallarna så att de blir en bullerskärm mot Essingeleden 

och inte ianspråktar mark för bostadsändamål. Vi anser dock att idrottsförvaltningen 

tillsammans med fastighetskontoret bör pröva förutsättningarna för att reducera 
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investeringsutgiften för hallen med en mer yteffektiv utformning av hallarna. Fokus ska ligga 

på att få så mycket idrottsyta som möjligt för pengarna.  

 

Samtidigt som investeringskostnaden för anläggningen är hög så ser vi att det tidigare 

förslaget om att även bygga lokaler som möter de mindre idrotternas behov har försvunnit. 

Socialdemokraterna har tidigare hållit en hög profil i frågan och i samband med nämndens 

sammanträde i september 2013 så skriver man följande i ett särskilt uttalande: ”Vi ser fram 

emot kommande ärende i frågan och förutsätter att planeringen görs på ett sådant sätt att det 

möjliggör att den kommande idrottshallen rymmer två fullstora planer likväl som utrymmen 

för mindre idrotter och dans i enlighet med det beslut som fattades den 15 mars 2011.” När 

socialdemokraterna nu själva sitter vid makten så är tongången en annan och då de mindre 

ytorna har försvunnit i det förslag som presenteras för nämnden. Det är problematiskt, inte 

minst gentemot väljarna, och vi vill därför att förvaltningen i det fortsatta arbetet utreder om 

hallarna skulle kunna utformas mer funktionellt i syfte att inrymma fler idrotter. 

 

Det är rimligt att erbjuda utrymmen för café- och serveringsverksamhet på stadens 

idrottsanläggningar. I ärendet föreslås den nya anläggningen förses med 100 kvm 

kommersiell yta, något som vi bedömer är väl tilltaget. Vi önskar därför mer underlag från 

berörda förvaltningar som vad för verksamheter som förvaltningarna planerar för samt hur det 

bedömda kundunderlaget för dessa verksamheter ser ut.  

 

Avslutningsvis vill vi understryka vikten av att i den fortsatta planeringen beakta behovet av 

parkeringsytor i anslutning till hallarna. I det föreliggande förslaget saknas detta helt. Mot 

bakgrund av att hallen avses nyttjas av barn och unga och många föräldrar brukar skjutsa sina 

barn i bil är det inte orimligt att utgå ifrån att det, trots det relativt kollektivtrafiknära läget, 

finns ett visst behov av parkering. Detta behov behöver utredas tidigt och beaktas i 

planeringen, för att undvika att det tillkommer som en extra fördyring i ett sent skede. 

enligt följande 

 

Daniele Fava (FP) yrkar bifall till folkpartiets förslag till beslut enligt följande:  

 

 

1. huvudsakligt godkänna förvaltningens förslag. 

 

2. ge förvaltningen i uppdrag att återkomma med en fördjupad redovisning av de 

bedömningar som ligger till grund för kostnadsberäkningen, samt eventuella 

alternativa utformningar. 

 

3. därutöver anföra följande. 

 

Vi är positiva till att detta ärende nu kommer till nämnden för behandling. Behovet av 

idrottshallar är stort, inte minst i innerstaden och vi tycker det är bra att vi nu har en 

föreslagen placering för en dubbelhall på Kungsholmen. Det kommer att bli ett välkommet 

tillskott för såväl föreningsidrotten som för skolor i närområdet samtidigt som det också 

skapar förutsättningar för nya bostäder i ett centralt läge i innerstaden. 

 

Vi ställer oss dock frågande till den uppskattade investeringsutgiften på totalt 165 miljoner 

kronor. Under Alliansens tid i majoritet påbörjades arbetet med att bygga enklare och således 

billigare idrottshallar. Syftet var att utifrån breddidrottens krav och behov bygga enklare 

hallkonstruktioner för att få ned investeringsutgifterna och i förlängningen kunna bygga fler 
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hallar för pengarna. De senaste åren har Stockholms stad byggt två dubbelhallar, en på Farsta 

IP och en på Stora Mossens IP, för 20 respektive 45 miljoner kronor. 

 

Utifrån detta tycker vi att den föreslagna kostnaden på 165 miljoner kronor framstår som väl 

hög. Redovisningen av vilka faktorer som ligger till grund för kostnadsberäkningen är 

dessutom bristfällig. Det gör det svårt att se om det finns andra alternativ som skulle kunna 

leda till lägre kostnader. 

 

Inför behandlingen av ärendet i kommunstyrelsens ekonomiutskott anmärkte 

stadsledningskontoret i sitt tjänsteutlåtande (dnr 122-695/2015) bland annat följande: 

”Nämnden bör pröva att reducera kostnaderna. Kontoret uppfattar att det finns en viss 

besparingspotential. Till exempel kan delar av de sociala funktioner som planeras omprövas. 

Det är viktigt att det utrymme som finns för investeringar i nya idrottsanläggningar utnyttjas 

optimalt för största möjliga nytta i form av ny idrottskapacitet för stockholmarna.” Vi 

instämmer i denna bedömning och anser att förvaltningen bör sträva efter att förverkliga 

denna potential i den kommande planeringen. 

 

 

Mikael Valier (KD) yrkar bifall till kristdemokraternas förslag till beslut enligt följande:  

 

 

Återremittering av ärendet  

 

Uppdra åt förvaltningen att återkomma med ett nytt förslag på utformningen av hallarna i 

syfte att minska investeringskostnaderna. 

 

Uppdra åt förvaltningen att återkomma med en redovisning om hur hallarna skulle kunna 

utformas mer funktionellt i syfte att inrymma fler idrotter. 

 

därutöver anföra 

 

Vi är positiva till att detta ärende nu kommer till nämnden för behandling. Behovet av 

idrottshallar är stort, inte minst i innerstaden och vi tycker det är bra att vi nu har en 

föreslagen placering för en dubbelhall på Kungsholmen. Det kommer bli ett välkommet 

tillskott för såväl föreningsidrotten som för skolor i närområdet samtidigt som det också 

skapar förutsättningar för nya bostäder i ett centralt läge i innerstaden.  

 

Förslaget om att samlokalisera förrådsytor för Stadshagens IP, Kristinebergs IP samt den 

planerade fotbollsplanen i Fredhäll är bra och vi anser att det lever upp till kravet på effektivt 

lokalutnyttjande som vårt gemensamma ansvar att värna stockholmarnas skattepengar.  

 

Vi ställer oss dock frågande till den uppskattade investeringsutgiften på totalt 165 miljoner 

kronor. Under Alliansens tid i majoritet påbörjades arbetet med att bygga enklare och således 

billigare idrottshallar. Syftet var att utifrån breddidrottens krav och behov bygga enklare 

hallkonstruktioner för att få ned investeringsutgifterna och i förlängningen kunna bygga fler 

hallar för pengarna. De senaste åren har Stockholms stad byggt två dubbelhallar, en på Farsta 

IP och en på Stora Mossens IP, för 20 respektive 45 miljoner kronor. Utifrån detta anser vi att 

den nu föreslagna investeringsutgiften för dubbelhallen i Kristineberg är orimligt hög. Vi har 

förståelse för att markförhållandet och placeringen av hallen är något mer komplicerad än 

tidigare nämnda hallar men det motiverar inte en investeringskostnad som är 120 mnkr högre 

än dyraste av de två tidigare dubbelhallarna. Mot bakgrund av detta och stadens tilltagande 
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ansträngda finansiella ställning under vänstermajoriteten bör alla möjligheter att hålla nere 

investeringsutgifter prövas förutsättningslöst. 

 

Det är förvisso angeläget att placera hallarna så att de blir en bullerskärm mot Essingeleden 

och inte ianspråktar mark för bostadsändamål. Vi anser dock att idrottsförvaltningen 

tillsammans med fastighetskontoret bör pröva förutsättningarna för att reducera 

investeringsutgiften för hallen med en mer yteffektiv utformning av hallarna. Fokus ska ligga 

på att få så mycket idrottsyta som möjligt för pengarna.  

 

Samtidigt som investeringskostnaden för anläggningen är hög så ser vi att det tidigare 

förslaget om att även bygga lokaler som möter de mindre idrotternas behov har försvunnit. 

Socialdemokraterna har tidigare hållit en hög profil i frågan och i samband med nämndens 

sammanträde i september 2013 så skriver man följande i ett särskilt uttalande: ”Vi ser fram 

emot kommande ärende i frågan och förutsätter att planeringen görs på ett sådant sätt att det 

möjliggör att den kommande idrottshallen rymmer två fullstora planer likväl som utrymmen 

för mindre idrotter och dans i enlighet med det beslut som fattades den 15 mars 2011.” När 

socialdemokraterna nu själva sitter vid makten så är tongången en annan och då de mindre 

ytorna har försvunnit i det förslag som presenteras för nämnden. Det är problematiskt, inte 

minst gentemot väljarna, och vi vill därför att förvaltningen i det fortsatta arbetet utreder om 

hallarna skulle kunna utformas mer funktionellt i syfte att inrymma fler idrotter. 

 

Avslutningsvis vill vi understryka vikten av att i den fortsatta planeringen beakta behovet av 

parkeringsytor i anslutning till hallarna. I det föreliggande förslaget saknas detta helt. Mot 

bakgrund av att hallen avses nyttjas av barn och unga och många föräldrar brukar skjutsa sina 

barn i bil är det inte orimligt att utgå ifrån att det, trots det relativt kollektivtrafiknära läget, 

finns ett visst behov av parkering. Detta behov behöver utredas tidigt och beaktas i 

planeringen, för att undvika att det tillkommer som en extra fördyring i ett sent skede. 

 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer först de framlagda förslagen från (M) och (KD) om återremittering mot 

förslag till beslut från Emilia Bjuggren (S) att beslut skall tas på detta sammanträde och finner 

att idrottsnämnden beslutar att beslut skall tas på detta sammanträde. 

 

Ordföranden ställer sedan det framlagda förslaget från (FP) mot förvaltningens förslag till 

beslut och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Regina Kevius (M) m.fl., Daniele Fava (FP) m.fl. samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot 

besluten till förmån för sina förslag till beslut. 
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§ 69 
Ansökan om idrottsbonus - Återremitterat ärende 
Dnr. 404/828/2014 

 

BESLUT 
Förvaltningen har fortsatt kontakt med Bromma KFUM för eventuell delfinansiering av 

projekt via idrottsbonus.   

 

Ärendet 
Ärendet gäller ansökan om idrottsbonus från Bromma KFUM för drop in-idrott för 

högstadieflickor i Rinkeby samt friluftsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. 

Förvaltningen anser att projektet är väl genomarbetat och har en bra metod för att nå fysiskt 

inaktiva, men att kostnaden för projektledare är orimligt stor i förhållande till det totala 

ansökta beloppet.  

 

Nämnden återremitterade ärendet vid sammanträdet den 17 mars 2015 för att få en fördjupad 

redovisning av hur förvaltningen kan stötta Bromma KFUM med alternativa vägar för 

projektet. Förvaltningen har föreslagit föreningen annan finansiering för de delar av projektet 

som inte är kopplade till aktiviteter som kan sökas från idrottsbonusen. 

  

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 70 
Föreningsbidrag till Stockholms Fäktförbund 
Dnr. 404/552-2014 

 

 

BESLUT 
 
Idrottsnämnden beviljar Stockholms Fäktförbund ett föreningsbidrag på 400 000 kronor för 

inköp av tävlingsmaterial. 

 

 

Ärendet 
Stockholms Fäktförbund har ansökt om ett investeringsbidrag på cirka 412 000 kronor 

(motsvarande € 44 181) för att köpa nya pister till sin tävlingsverksamhet i Åkeshovshallen, 

se bilaga. Ansökan baseras på en tidigare offert från en av de få internationella leverantörer 

som finns av sådan utrustning. Efter kontakter med förvaltningen under året har förbundet 

begärt in nyare offerter inklusive förvaringsmaterial. 

 

Stockholms stads bidragsberättigade föreningar kan ansöka om investeringsbidrag för ny-, 

till- och ombyggnad av verksamhetsanläggning. Enligt reglerna för investeringsbidrag ska 

ansökningar för projekt över 200 000 kronor finansieras till minst hälften på annat sätt än med 

kommunala bidragspengar. 

 

Förvaltningen anser att det finns skäl att göra undantag från reglerna och bevilja ett bidrag på 

400 000 kronor för inköp av tävlingsmaterial. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 71 
Bättre förutsättningar för jämlika motionsspår - Remiss från 
kommunstyrelsen av motion (2015:7) av Regina Kevius (M) 
Dnr. 01.06/294/2015 

 

 

BESLUT 
 
Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande 

 

Ärendet 
Regina Kevius (M) har i en motion till kommunfullmäktige yrkat på att ansvaret för drift och 

skötsel av motionsspår överförs från stadsdelsnämnderna till idrottsnämnden. 

I samband med att stadsdelsnämnder infördes i staden 1997, så överfördes delar av dåvarande 

fritidsnämndens tidigare ansvar för idrottsfrågor till stadsdelsnämnderna. Det gällde bland 

annat ansvaret för strandbad och skid- och motionsspår innanför kommungränsen. 

Idrottsförvaltningen delar motionärens uppfattning att det, genom att återföra ansvaret för 

samtliga motionsspår till idrottsnämnden, finns bättre förutsättningar att tillgängliggöra mo-

tionsspåren för fler samt att det samtidigt ökar stadens möjligheter att uppnå målen i det 

idrottspolitiska programmet  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Regina Kevius (M) m.fl. yrkar bifall till (M:s) förslag till beslut enligt följande 

 

 

 

Bifall till motionen  

 

därutöver anföra 

 

Precis som idrottsförvaltningen anför i sitt tjänsteutlåtande så finns det många positiva 

effekter av att centralisera driften av stadens motionsspår, inte minst för att nå målen och 

ambitionerna i stadens idrottspolitiska program. Förutom att det ger mer jämlika 

förutsättningar över hela staden så bör även drift- och underhållskostnaderna för 

motionsspåren kunna minska till följd av att vi kan samutnyttja den befintliga maskinparken 

och skötselfordonen.    
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Ambitionerna vad gäller motionsspåren varierar idag stort mellan olika delar av staden. 

Därmed varierar också stockholmarnas tillgång till motionsspår samt möjlighet till att utöva 

idrott och motion beroende på var man bor, det tycker inte vi är acceptabelt. Det är dock 

viktigt det lokala perspektivet följer med när driften av motionsspåren centraliseras. Därför 

vill vi att idrottsförvaltningen även fortsättningsvis har en löpande dialog med berörda 

stadsdelsnämnder i syfte att inhämta lokala synpunkter, ingångsvärden och prioriteringar. 

Stadsdelsnämnderna är de som har den bästa lokalkännedomen samtidigt som vi bedömer att 

idrottsförvaltningen är de är mest lämpade att sköta staden motionsspår givet det uppdrag som 

nämnden har.  

 

Moderaterna anser att denna är fråga är central för att öka folkhälsan, ge jämlika 

förutsättningar till motion i hela Stockholm och i förlängningen få en mer välmående 

befolkning.  Mot bakgrund av detta avsatte vi också pengar i vår budgetreservation för att 

möjliggöra för att flytta över driften av stadens motionsspår från stadsdelsnämnden till 

idrottsnämnden. 

 

Mikael Valier (KD) yrkar bifall till kristdemokraternas förslag till beslut enligt följande:  

 

Bifall till motionen  

 

därutöver anföra 

 

Precis som idrottsförvaltningen anför i sitt tjänsteutlåtande så finns det många positiva 

effekter av att centralisera driften av stadens motionsspår, inte minst för att nå målen och 

ambitionerna i stadens idrottspolitiska program. Förutom att det ger mer jämlika 

förutsättningar över hela staden så bör även drift- och underhållskostnaderna för 

motionsspåren kunna minska till följd av att vi kan samutnyttja den befintliga maskinparken 

och skötselfordonen.    

 

Ambitionerna vad gäller motionsspåren varierar idag stort mellan olika delar av staden. 

Därmed varierar också stockholmarnas tillgång till motionsspår samt möjlighet till att utöva 

idrott och motion beroende på var man bor, det tycker inte vi är acceptabelt. Det är dock 

viktigt det lokala perspektivet följer med när driften av motionsspåren centraliseras. Därför 

vill vi att idrottsförvaltningen även fortsättningsvis har en löpande dialog med berörda 

stadsdelsnämnder i syfte att inhämta lokala synpunkter, ingångsvärden och prioriteringar. 

Stadsdelsnämnderna är de som har den bästa lokalkännedomen samtidigt som vi bedömer att 

idrottsförvaltningen är de är mest lämpade att sköta staden motionsspår givet det uppdrag som 

nämnden har.  

 

Kristdemokraterna anser att denna är fråga är central för att öka folkhälsan, ge jämlika 

förutsättningar till motion i hela Stockholm och i förlängningen få en mer välmående 

befolkning.  

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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Reservation 
Regina Kevius (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

  

 

§ 72 
Samråd om utbyggd tunnelbana mellan Akalla och Barkarby station 
Dnr. 01.03/394/2015 

 

 

BESLUT 
 

1. Som svar på remissen ”Samråd om utbyggd tunnelbana mellan Akalla och Barkarby 

station” hänvisas till vad som sägs i stadsledningskontorets, exploateringskontorets, 

fastighetskontorets, stadsbyggnadskontorets, kulturförvaltningens, 

Idrottsförvaltningens, utbildningsförvaltningens, miljöförvaltningens och 

trafikkontorets gemensamma tjänsteutlåtande. 

 

2. Beslutet i ärendet justeras omedelbart. 

 

 

Ärendet 
Förvaltningen för utbyggd tunnelbanan (FUT, Stockholms läns landsting) har bett Stockholms 

stad m.fl. att yttra sig om förslag på järnvägsplan inklusive MKB samt tillståndsansökan 

enligt miljöbalken inklusive MKB för utbyggnaden av ny tunnelbanan på sträckan Akalla-

Barkarby. Samrådsperioden är 9 april – 7 maj 2015. Stockholms stad har begärt förlängd 

remisstid till den 18 juni, vilket FUT har beviljat. 

 

Stadsledningskontoret, exploateringskontoret, fastighetskontoret, stadsbyggnadskontoret, 

kulturförvaltningen/stadsmuséet, idrottsförvaltningen, utbildningsförvaltningen, 

miljöförvaltningen och trafikkontoret är positiva till att en utbyggnad av tunnelbanan enligt 

2013 års Stockholmsförhandling sker. Staden deltar aktivt i detta arbete och anser att 

utbyggnaden är mycket viktigt för såväl staden som regionen.  

 

FUT har genomfört kontinuerliga samråd med kontoren genom att hålla 

delprojektstyrelsemöten och arbetsmöten om berörd sträcka där representanter från kontoren 

deltar.  

 

Kontoren är i huvudsak positiva till den remitterade järnvägsplanen med tillhörande MKB 

men har några medskick till FUT som bör hanteras. Dessa redovias under ”Kontorens 

synpunkter och förslag” längre ned i dokumentet.  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

Särskilt uttalande 

Emilia Bjuggren (S) m.fl. Anders Lindell (MP) m.fl., Leo Ahmed (V), Regina Kevius (M) 

m.fl., Daniele Fava (FP), Mikael Valier (KD) samt Mathias Mellgren (C) lämnar särskilt 

uttalande enligt följande: 

 

Vi ser mycket positivt på att en välbehövlig utbyggnad av stadens tunnelbanenät enligt 2013 

års Stockholmsförhandling nu sker. Utifrån perspektivet att Stockholms befolkning ökar 

snabbt är detta en både nödvändig och högt prioriterad fråga. Lika nödvändig som 

utbyggnaden av kollektivtrafiken är tillskapandet av fler bostäder, vilket Stockholms stad och 

andra berörda kommuner förbundit sig till i enlighet med Stockholmsförhandlingen. Det 

innebär sammantaget 78 000 nya bostäder i anslutning till de nya tunnelbanelinjerna, varav 40 

000 inom Stockholms stad.  

  

Sträckningen mellan Akalla och Barkarby innebär en förlängning av Blå linje från Akalla till 

Barkarby station med en station i Barkarbystaden. Detta är bra i ett första steg men i 

förlängningen bör den Blåa linjens Akalla- och Hjulstagren sammankopplas vid Barkarby C i 

syfte att förse hela Järva- och Barkarbystaden med en frekvent och genomgående 

kollektivtrafik. En sådan utbyggnad skulle ytterligare stärka den regionala knutpunkten vid 

Barkarby C samt stärka visionen om en sammanhållen stad. Det är därför viktigt att den 

aktuella utbyggnaden inte omöjliggör en helhetslösning utan möjliggör fortsatta utbyggnader 

där Akalla- och Hjulstalinjen kan kopplas samman. 

 

 

§ 73 
Förordnande av rättegångsombud  
vid idrottsförvaltningen 
Dnr. 01.07/489/2015 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden förordnar förvaltningschefen Olof Öhman och juristen Anna Lundgren att var 

för sig såsom ombud företräda Stockholms kommun inom nämndens förvaltningsområde med 

den i utlåtandet angivna lydelsen. 

 

 

Ärendet 
Idrottsnämnden beslutade 21 oktober 2008 att utfärda en fullmakt för stadsledningskontorets 

juridiska avdelning att företräda nämnden som rättegångsombud i mål och ärenden som rör 

nämndens verksamhet samt att förordna annan i sitt ställe. Juridiska avdelningen har vid ett 

flertal tillfällen i enskilda ärenden transfererat fullmakten till förvaltningens jurist Anna 

Lundgren. Med anledning av ett ökat behov av att kommunicera med och att föra nämndens 
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talan i domstolar samt för att underlätta denna hantering föreslår förvaltningen att nämnden 

utfärdar en allmän fullmakt med lydelse enligt nedan. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 74 
Upphandling av belysning till Hammarbybacken - Förslag till 
delegation 
Dnr. 02.04.02/376/2015 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden uppdrar till idrottsförvaltningen att upphandla belysning till 

Hammarbybacken i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Idrottsnämnden delegerar till förvaltningschefen att besluta om förfrågningsunderlag, 

fatta tilldelningsbeslut, ingå avtal med antagna leverantörer samt besluta i övriga 

frågor som rör avtalen. 

 

3. Omedelbar justering av ärendet. 

 

Ärendet 
Stockholm har ansökt och fått möjligheten att anordna världscuptävlingar i parallellslalom i 

Hammarbybacken. Världscupstävlingarna är tänkta att gå i Stockholm under fyra år med den 

första tävlingen i februari 2016.  

 

Som en förutsättning för att kunna förlägga tävlingarna till Stockholm och Hammarbybacken 

krävs att den befintliga belysningen kompletteras. För detta ändamål avser förvaltningen att 

upphandla byggandet av den kompletterande belysningen i form av en totalentreprenad. 

Genom extra tilldelning i kommunfullmäktiges budget för 2015 har medel avsatts för 

upphandling av kompletterande belysning av Hammarbybacken. Idrottsförvaltningen 

utarbetar i samverkan med Svenska Skidförbundet kravspecifikation, bygglovshandlingar och 

övriga handlingar för upphandlingen.  

 

Upphandlingen genomförs som en förenklad upphandling enligt lagen (2007:1091) om 

offentlig upphandling, LOU. Utvärderingsgrunden i upphandlingen är lägsta pris. Pris i anbud 

ska avse helt färdig anläggning enligt rambeskrivning i förfrågningsunderlag. 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

 

 



Sida 19 av 21 

 

 

§ 75 
Delegationsordning för idrottsförvaltningen 
Dnr. 01.03/453/2015 

 

BESLUT 
 

1. Förvaltningschefen får i uppdrag att besluta på idrottsnämndens vägnar i samtliga 

ärenden/ärendegrupper som anges i den till tjänsteutlåtandet bilagda 

delegationsordningen. 

2. Förvaltningschefen får i sin tur uppdra åt annan anställd vid förvaltningen att besluta i 

stället (vidaredelegering), lägst till den nivå som anges i delegationsordningen. 

3. Idrottsnämndens ordförande eller, vid dennas förfall, vice ordförande får besluta på 

idrottsnämndens vägnar i ärenden rörande förvaltningschefens ledighet och resor. 

4. Idrottsnämndens ordförande får, efter samråd med vice ordförande, besluta på 

idrottsnämndens vägnar i ärenden som är så brådskande att nämndens avgörande inte 

kan avvaktas. Sådana beslut ska anmälas vid idrottsnämndens nästkommande 

sammanträde. 

5. Beslut som fattas med stöd av delegering ska anmälas till den som lämnat uppdraget 

enligt anvisningar i delegationsordningen. I förekommande fall ska anmälan ske till 

nästkommande idrottsnämnd. 

6. Denna delegationsordning för idrottsförvaltningen ersätter delegationsordning som 

idrottsnämnden beslutade om den 19 mars 2013, dnr 013-154-2013. 

 

 
 

Ärendet 
På förslag från idrottsförvaltningen beslöt idrottsnämnden den  

19 mars 2013 att anta en delegationsordning med giltighet från och med den 25 mars 2013 

och tills vidare. Denna delegationsordning innebar en revidering av tidigare 

delegationsordning. Det har framkommit behov av att revidera gällande delegationsordning 

enligt ovan. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 76 A 
Information och övriga frågor  
 
Anmälan av skrivelse från (FP) Skrivelse till idrottsnämnden - Ombyggnaden av 

Åkeshovs sim- och idrottshall 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande:  

 

Att lämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. 

 

 

Daniele Fava (FP) 

 

I lokaltidningarna har det rapporterats om att ombyggnaden av Åkeshovs sim- och idrottshall 

riskerat att kraftigt försämra förutsättningarna för Alvik Basket att fortsätta bedriva sin 

verksamhet där. (Länk till Bromma Tidning.se) 

http://www.stockholmdirekt.se/nyheter/alvik-basket-rasar-mot-staden-en-krankning-av-

damidrotten/aRKoef!7J4GvfOht7@jzYdgdSo7Q/ 

 

 

Även om det nu verkar som att föreningen får ha kvar sitt kansli anser Alvik Basket att man 

inte har varit delaktiga och att föreningens behov inte har beaktats. Detta uppger föreningens 

ordförande Carro Håkansson (Länk till artikeln)  

http://www.stockholmdirekt.se/alvik-basket/vi-far-vara-kvar-

men/Bbboek!i4nZg4VnkbcNJt15RTEr4Q/ 

 

Ombyggnader av idrottsanläggningar är ofta mycket komplexa processer som berör många 

inblandade parter med sinsemellan olika behov. Det är viktigt att staden så långt som möjligt 

involverar berörda parter i ett tidigt skede för att hitta lösningar som innebär så få störningar 

som möjligt. 

 

Med anledning av detta begär vi svar på följande frågor: 

 

1. Hur har Alvik Baskets möjligheter att kunna bedriva sin verksamhet beaktats inför och 

under ombyggnaden av Åkeshovs sim- och idrottshall? 

 

2. Vilken dialog har förvaltningen haft med Alvik Basket inför och under ombyggnaden 

av Åkeshovs sim- och idrottshall? 

 

 

§ 76 B 
Information och övriga frågor 
 

Förvaltningschef Olof Öhman informerade och började med att besvara en fråga om 

Hammarby IP/Kanalplan och vad som egentligen är rätt namn. Rätt namn är Hammarby IP 

med den har också kallats Söderstadion vid sin tillkomst den 12 september 1915.  

 

http://www.stockholmdirekt.se/nyheter/alvik-basket-rasar-mot-staden-en-krankning-av-damidrotten/aRKoef!7J4GvfOht7@jzYdgdSo7Q/
http://www.stockholmdirekt.se/nyheter/alvik-basket-rasar-mot-staden-en-krankning-av-damidrotten/aRKoef!7J4GvfOht7@jzYdgdSo7Q/
http://www.stockholmdirekt.se/alvik-basket/vi-far-vara-kvar-men/Bbboek!i4nZg4VnkbcNJt15RTEr4Q/
http://www.stockholmdirekt.se/alvik-basket/vi-far-vara-kvar-men/Bbboek!i4nZg4VnkbcNJt15RTEr4Q/
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Han fortsatte med att informera om den inbjudan som gått ut till studiebesök/resa bl.a. till 

Sundbybergs simhall den 28 maj och att det fortfarande är möjligt att anmäla sig till detta. 

 

Nästkommande idrottsnämnd den 16 juni är i Älvsjö och det kommer då också, som förra året 

att bjudas på en enklare buffé. Direkt efter sammanträdet kommer Eurogames att informera 

om sin verksamhet och spelen. Vidare kommer förvaltningens nya etiska policy att 

presenteras. 

 

Olof Öhman ville också informera om Stockholm Moviements – en kampanj på sociala media 

förvaltningen har för att få fler barn och unga att röra på sig. http://www.moviementsthlm.se/ 

 

På idrottsnämndens funktionshindersråds sammanträde den 11/6 kl. 15 i Älvsjö är i första 

hand gruppledarna från respektive parti inbjudna men hela nämnden är välkommen.  

 

Olof Öhman fick en fråga från Daniele Fava (FP) om GIH badet. Olof Öhman hänvisade i 

första hand till ett kommande tjänsteutlåtande i frågan.    

 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ärenden utan personalrepresentation 

§ 77 
Ramavtal för hänglås - Tilldelningsbeslut 
 
BESLUT 
 

1. Malmsten AB 556334-5106 antas som ramavtalspartner avseende hänglås under två år 

från avtalstecknandet, med möjlighet till två års förlängning med ett år i taget (1+1).  

 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet 
Upphandlingen har genomförts som förenklad upphandling enligt lagen om offentlig 

upphandling (LOU). I anbudsförfrågan har anbud begärts på pris per lås exklusive moms. 

 

Upphandlingen har annonserats i Visma Opics databas. Sexton företag har tagit del av 

anbudshandlingarna. Svar har inkommit från tre varav två är kvalificerade (bilaga). 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Emilia Bjuggren (S) avslutade sammanträdet kl. 17:42. 

http://www.moviementsthlm.se/

